aprouechar del tiempo que el otro vsara: porque non era su Personero, nin vsaua de aquella seruidumbre por el: mas si non partiessen la cosa, que era comunal entre ellos, en que auian la seruidumbre, bien terna pro el vso del vno al otro (5). E esto es, porque ante que sea partida la cosa, es la seruidumbre vna. E vsando el vn companero della, en saluo fincaua al otro (4) su derecho; mas despues que la cosa parten non es assi. E porende el que non vsa de su parte, assi como dicho es de suso, pierdela.

LEX XVIII.—Per usum socii retinet socius non utens servitutem communem indivisam. Si tamen fundus communis dominans dividatur; tunc utens pro parte sua, retinet sibi servitutem et non utens tempore statuto prescriptionis, perdit servitutem suam. Hoc dicit.

(1) *Comunaliter.* Concordat l. nam satis 6. §. 1. D. quemadmodum servit. amit. et ibi vide etiam, quid in casu, quando fundus serviens dividatur; et vide ibi notables questiones, quas ponit Alberic post Jacob. de Raven.

(2) *Leyes.* Suprà eod. l. 16.

(3) *Al otro.* Addel l. aquam 16. versic. quodd si plurim, D. quemadmodum servit. amit.

(4) *Fincaua al otro.* Sic et alias in individuis retinet quis per socium, quod per se non potest, ut in l. si communem 10. D. quemadmodum servit. amit. et videoas Abb. in cap. de quarta, de prescript. col. 7. et quod notat Bald. in l. fratres, C. de inofficio. testam. col. 2. et Bart. in l. duobus, D. de testam. tutela, et vide l. alterius, et ibi Bart. D. de admin. tut. et curat. et l. 1. et ibi Bald. C. si in communi, eademque causa in integr. restit. postul. et vide in materia, quod notat Bald. in authent. nisi rogati, col. fin. versic. item quarto, C. ad Trebell. et quod notabiliter dicit idem Bald. in cap. 1. col. 3. in princ. quib. mod. feud. amittat. et Gloss. et ibi Bald. in cap. 1. de duobus fratribus de benefic. invest. et quod habetur in l. 3. §. ibidem, D. de Carbon. editio, et quod notat Gloss. et ibi Bart. in l. ubi autem, D. de condic. ob turpem causam, et videoas, quod ratione connexionis habetur in cap. nolite, ubi Gloss. 11. quæst. 5. et vide Franciscum Balbum in tractatu prescript. fol. 43. col. 5. versic. quarto quarto, et Felin. in cap. 1. col. 5. de prescript. et de clericis habente bona communia cum laico, vide Speculat. tit. de clericis. conjugal. versic. quid si clericus, et vide etiam, quod notabiliter accumulat Alexand. consil. 122. col. 5. vol. 4. et in his remissionibus, longo studio collectis, multa pulchra in ista materia reperies.

LEY XIX.—Como pierde ome la Seruidumbre que ha vna casa en otra, que non sea mas alta, si la dexa alzar (a).